
COM UNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI
Provincia di Teramo

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 50  del 27-02-2020

Registro generale n.185

Oggetto: SOSPENSIONE ATTIVITA' DIDATTICHE E  AMMINISTRATIVA SCUOLE DI
OGNI ORDINE E GRADO COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI PER IL
GIORNO 27 FEBBRAIO 2020-

IL SINDACO

Vista l'Ordinanza del Ministero della salute del 21 febbraio 2020, recante "Ulteriori misure profilattiche contro la
diffusione della malattia infettiva COVID-19";

Visto il D.L. del 23 febbraio 2020 n.6, recante "Misure urgenti in materia di contenimento e gestione
dell'emergenza epidemiologia da COVID-19",  pubblicato sulla G.U. n.45 del 23.2.2020 e  in vigore dalla data di
pubblicazione;

Visto l'art.3 comma 2 del citato D. L. n. 6/2020, a norma del quale le misure indicate agli artt.1 e 2 possono
essere adottate ai sensi dell'art. 50 del D. Lgs.  n. .267/2000;

Visto il comma 5 dell'art.50 del D.Lgs. n.267/2000,  a norma del quale " in caso di emergenze sanitarie  o di
igiene pubblica a carattere locale  le ordinanze sono adottate dal Sindaco quale rappresentante della comunità
locale …";

Vista l'Ordinanza del Presidente della Giunta Regione Abruzzo del 26.2.2020 n.1;

Atteso che il Sindaco, nelle prime ore della giornata odierna, ha ricevuto  comunicazione da parte della
Protezione Civile Regionale dell'esistenza di un caso di paziente positivo al COVID-19, ricoverato presso
l'Ospedale Civile di Teramo e risultando che lo stesso ha soggiornato in Roseto degli Abruzzi, per alcuni giorni

Ritenuto che sussistono le condizioni che richiedono l'adozione di provvedimenti immediati a tutela dell'Igiene e
Sanità Pubblica, necessari come misura precauzionale al fine di ridurre la possibilità di contagio;

                                                                           O R D I N A

 in via precauzionale e per la sola giornata di oggi 27 febbraio 2020, la sospensione delle attività didattiche e
amministrative delle scuole di ogni ordine e grado del territorio comunale con riserva di adottare o comunicare
ulteriori determinazioni in merito da parte delle autorità competenti

E  D I S P O N E

L’invio della presente  ordinanza:
-  ai dirigenti Scolastici;

Ordinaza Sindacale  N. 50 del 27-02-2020  Pag.  - 1 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI



-  al Comando di Polizia Municipale
- al Comando  della Stazione dei Carabinieri
-alla Prefettura
- al  M.I.U.R- Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo-

Contro il presente Provvedimento è possibile presentare ricorso entro 60 giorni al T.A.R. Abruzzo o,  in
alternativa, entro 120 giorni al Presidente della Repubblica.

                                                                                                                     I L   S I N D A C O
                                                                                                           Avv. Sabatino DI GIROLAMO

Ordinaza Sindacale  N. 50 del 27-02-2020  Pag.  - 2 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI


